
OBSAH

ÚVODEM ...7 

I/ GUADALCANAL ....9

Midwayský šok — Počátek operace WATCHTOWER — 
Přísahám vám, že nepřítele rozdrtíme — Nápor vrcholí 
— „Strategický ústup"

11/ Z OSTROVA NA OSTROV ... 46

Kampaň na Nové Guineji — Smrt Jamamotova — 
Císař je nespokojen

III/ PŘEDEHRA AGÓNIE ... 70

К atolům středního Pacifiku — Než padl Saipan — 
Odstranční šóguna

IV/ NA VÁLČIŠTI ČÍNA - BARMA - INDIE ...95 

Barmský klíč — Před branami Indie — Operace IČI 

V/FILIPÍNY ...108

Vylodění — Největší námořní bitva v dějinách — Pád 
Leyte — Invaze na Luzon

VI/ POSLEDNÍ PEVNOSTI ... 146

Noční můra: Iwodžima — Hoří Tokio — Směr Okinawa 
— Kuniaki Koiso odchází — Nepřítel před branami



VII/JADERNÝ ÚDER ...180

Nesmělé pokusy - Osudné rozhodnutí - Smrt, jez mci 
vše

VIII/ KAPITULACE ...211

Břemeno odpovědnosti - Vzpoura - Hovoří císař 

MÍSTO EPILOGU: ÚČTOVÁNÍ ... 243 

POZNÁMKY ...251 

BIBLIOGRAFIE ...262


